

Onegdaj w Kościele XX. *Pijarów*, Amatorowie muzyki, wykonali pod dyrekcją Pana *Wacława Prohazki*, dzieła religijne, to jest: *Mszę Stoehlina*, *Hymn Lachnera*, Antyfonę *Faustyda Żylińskiego*, i Kantatę na cześć Śgo *Józefa Kalasantego*, kompozycji *W. Krogulskiego*. Tegoż dnia w Kościele XX. *Augustjanów*, licznie zebrani Amatorowie i Artyści, wykonali w czasie Nabożeństwa: po raz drugi, wielką *Mszę in E. Józ: Elsnera*; oraz tercet z Oratorium *Stworzenie świata*, kompozycji *Hajdena*, i Ofertorium *Karola Müllera*, a to pod dyrekcją jednego z Amatorów tego grona.

Rozkazem NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, z d. 17 Czerwca (v. s.), Jenerał-Lejtnant *Wiktorski*, Deżurny Jenerał Armji czynnej, mianowany został Dyrektorem Głównym Prezydującym w Kommissji Rządowej Spraw Wew: i Duchownych Królestwa Polskiego, a Jenerał-Major *Zabłocki*, liczący się w Kawalerji, naznaczony Pełniącym obowiązki Deżurnego Jenerała Armji czynnej.

Rozkazem dziennym CESARSKIM, Podporucznicy, *Stompf*, *Wokulski*, *Krasowski* i *Wiszniewski*, w skutek złożonego egzaminu z nauk pobieranych w Instytucie korpusu Inżynierów komunikacji lądowych i wodnych, postąpili na Poruczników, z przeznaczeniem do służby czynnej.

(*Dalszy ciąg pensji emerytalnych.*) Otrzymali: PP. Łuk: *Flor: Reklewski*, Naczelnik Zakładów Górniczych Okr: *Wschodniego*, rs. 1,350. *Platon Udatow*, b. Podleśny Straży Cisie, w *Leśnictwie Sierpe*, rs. 67 k. 50. *Michał Zinko*, Strażnik Celno-graniczny, rs. 89 k. 25. *Jan-Ryszard Drake*, b. Kommissarz Ekonomiczny przy Kom: *R. P. i S.*, do pensji rs. 1,080, dodatke rs. 60. *Juljana* z *Kuczewskich Lasocka*, Wdowa po b. *Kassjerze* Dyrekcji Szczegółowej Tow: *Kred: Ziems: Gub: Lubelskiej*, rs. 270. (D. c. n.)

JW. Suchozanet, Jenerał-Lejtnant, onegdaj wyjechał do *Petersburga*.

Urząd Lekarski Gubernji *Warszawskiej*, zawiadamia wolno-praktykujące Akuszerki, o wakującej posadzce Akuszerki rządowej miasta *Szydłowa* w *Gub: Radomskiej* *Pcie Opoczyńskim*, w pensją rs. 30 rocznie; o którą zgłosić się można z dowodami kwalifikacji do Urzędu Lekarskiego w *Radomiu*. — P. o. Inspektora Lekarskiego, *Poźniakowski*.

Zofja z *Opolskich Lewandowska*, przeżywszy lat 92, onegdaj zakończyła doczesne życie. Pozostała Familja, zaprasza *Krewnych, Przyjaciół i Znajomych*, na exportację zwłok, dziś o godz: 6tej po południu, z *Kaplicy XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Amelja Natalja Naugebauer, po ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w kwiecie wieku,

bo zaledwie lat 15 przeżywszy, onegdaj zakończyła doczesne życie. *Stroskani Rodzice* po stracie ukochanej *Córki*, zapraszają *Krewnych, Przyjaciół i Znajomych*, na exportację zwłok, dziś o godz: 4tej po południu, z *Kaplicy XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

W dniu 2 b. m. we wsi *Zagrobkach* *Pcie Łęczyckim*, zakończył doczesne życie, *Adam Kopczyński*, Właściciel dóbr *Skape*, b. Urzędnik, ozdobiony Znakiem honorowym nieskazitelnej służby za lat XX. Zył lat 54.

Gazety Rosyjskie donoszą o zgonie Podporucznika *Borysławskiego*, z pułku *Ładogskiego* strzelców pieszych, i Porucznika *Rogowskiego*, z pułku *Nizowskiego* strzelców pieszych.

Zapytani przez szanownych Czytelników naszych na jakiej zasadzie, zamiast używanej powszechnie dotąd nazwy m. *Szczecina*, użyliśmy już po kilkakroć *Szczytno*, winniśmy objaśnić, iż miano takowe oparliśmy na szacownem ze wszech miar i nader poważnem dziele, znanego z prac swych w tym rodzaju autora *Dominika Szulca*, pod tytułem o *Pomorzu Zaodrzańskim*, które w tych czasach wyszło z druku, a w którym tenże Autor tak się w tej kwestji na karcie 13 wyraża: »Zbliżając się do *Odry*, znajdujemy głośnie miasto *Szczytno*, mylnie z niemieckiego teraz *Szczecinem* nazwane; w dyplomatach bowiem wszędzie czytamy: *Scithene, Zitno, Cithne*, lub *Zytno*. Dla tego i kronikarz miejski *Friedeborn*, który miał w rękę najdawniejsze akta, użył wyrazu *Stitinum* zamiast *Stetinum*. Tam to znajdował się sławny ów *Trzygłów* (triglous), co się dostał jako osobliwość do *Rzynu*; miał on zakryte oblicze złocistą zasłoną. Przy zamku *Szczyńskim* było *Żelechowo*, a za nim *Witkowo* nad *Odrą* i *Debia góra*»

Druk Iej części dzieła p. t: *Powieści i Wspomnienia historyczne*, z 14, 16, 17, 18 i 19 wieku, przez *Zenona Rappaport*, ukończonym został, i takowa z dniem 23 z. m. wyszła na widok publiczny. Nabyć ją można w drukarni *P. Hindemith w Kaliszu*, po cenie zł. 5 za egzemplarz.

Niech tam Pan *W. K.* nasz korespondent myje się roztopionym ołowiem, dla nadania swojej płci delikatności, my wieszając mu wielce tego wynalazku, a nie zazdroszcząc wcale, donosimy płci pięknej, iż pojawił się środek nie tyle *piekielny*, a w zupełności bezpieczny, mogący nadać świeżość i białość. Jest to *woda różana* połączona z innymi płynami, a wybornie zastoso-wała do toaletowego użytku, przez znanego ze swoich pomysłów Pana *A. Gottlieba*, mieszkającego przy ulicy *Senatorskiej* w domu *P. Lewenberga*. Wiele już osób doświadczyło jej skutków, śmiało więc przywiązując wiarę w jej użyteczność, polecamy ją Publiczno-

ści. Może Pan W. K. będzie się gniewał na nas, ale zaręczamy, że i jego *ołowiany* wynalazek będziemy *propagować*, skoro w naszej obecności nie *rekawiczkę* ale obnażone ręce, w *roztopiony olów* zanurzy.

Składy nót muzycznych PP. Ign: *Klukowskiego*, R. *Friedlejna* i *Bernstejna*, zaopatrzone w tych dniach zostały w świeże nowości muzyczne, najpierwszych kompozytorów, jako to: fantazje, romanse, polki, oraz piękne wyjątki z oper i t. d.

W tych dniach otrzymaliśmy wiadomość od P. Fr. Ad: *Schurig*, praktykującego Lekarza w *Boritz* pod *Riesa* (w Królestwie Saskiem), o wynalezionym przez niego środku na wygubienie piegów raz na zawsze, bez narażenia delikatności lub piękności płci, na jakikolwiek uszczerbek. P. *Schurig* zdobył ten wynalazek, jak utrzymuje, w czasie długoletniej podróży swojej po *Indjach Wschodnich*. Otrzymać go można za zgłoszeniem się listownie *franco*, oraz nadesłaniem 4ch talarów na imię P. Fr. Ad: *Schurig* Lekarza w *Boritz* pod *Riesa* (w Królestwie Saskiem).

Przybyły do tutejszego miasta Aeronauta Józef *Tardini*, w przyszłą Niedzielę t. j. 14 b. m. puści się *balonem* z ogrodu *Saskiego*; o szczególnych tego, oraz i cenie, doniesionem będzie oddzielnie. Obecnie mieszka on w hotelu *Gerlacha* pod Nr 20, i każdemu z ciekawych, z przyjemnością na żądanie okazuje *Samsona*.

W dniu 24 z. m. ustanowiony został w m. *Warszawie* przy ulicy *Trębackiej*, nowy Kantor *Loterji klasycznej* Królestwa Polskiego, na imię Pani *Barbary Latoszek*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po *Komedji Kochana dla siebie samej*, Wszyscy; po *Kom: Teobald*, Panna *Skrodzka*.

Z *Londynu* piszą na dniu 2gim b. m., że w cenach *pszenicy*, której obdyt był ograniczony, nie zaszły żadne zmiany.

Z *PETERSBURGA*. *Ryga 10 Czerwca*. — Wczoraj obchodzono tu uroczyste ceremonję położenia kamienia węgielnego do robót portowych przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA zatwierdzonych. Poprzednio JO. Xiążę *Suworow*, nasz Gubernator Jeneralny, wydał zaproszenie do zatwierdzonego przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA Komitetu budowli portowych, do Komitetu giełdy, do wyższych Władz Cywilnych i Wojskowych. Wymienieni powyżej zbrali się na pokładzie świetnie przystrojonego parostatku *Dina*, i przy odgłosie muzyki popłynęli do wyspy *Magnusholm*. By uroczystości dać religijne poświęcenie, znajdował się Jego Eminencja Arcy-Biskup *Rygi* i *Mitawy Platon*, w towarzystwie Pana Protojereja *Kunińskiego*, Xiędza *Asetlickiego*, zastępcy *Dynamindzkiego* i chóru śpiewaków, oraz ze strony Wyznania ewangelicko-luterskiego, w asystencji Wielebnego Superintendenta *Rigskiego*, P. Pastora *Prim*, Dra *Pölschau*. W czasie podróży akt uroczystości na pergaminie podpisanym został, najprzód przez Jego Eminencję

Arcy-Biskupa *Platona*, i przez JO. Gubernatora Jeneralnego, następnie zaś przez wszystkich, którzy w uroczystości udział mieli; akt ten następnie w ołowianej puszcze zamknięto. Za przybyciem, towarzystwo przyjmowaniem było przez urząd sterników i w uroczystym pochodzie, mając za sobą sterników, którzy nieśli flagi handlowe, udało się na miejsce, w którym roboty ziemne miały być rozpoczęte. Tam sternicy z chorągwiemi swemi utworzyli koło, w którego środku znajdowało się duchowieństwo i wszyscy obecni. Po dopełnieniu zwykłego rytuału, Jego Eminencja Arcy-Biskup rozpoczął Nabożeństwo poświęcenia, a następnie zbudował zgromadzenie mową, w której dowodził obecnym, jako ufnosć swą pokładać winni nie w dziele ręką ludzką zrobionem, ale tylko w opiece, którą łaska i wszechmocność NAJWYŻSZEGO udzielić mogą. »Jego Eminencja wspominał następnie jak nie jedno kwitnące miasto handlowe starożytności upadło, i że tylko bojaźń BOGA i cnoty chrześcijańskie mogą liczyć na błogosławieństwo NAJWYŻSZEGO i pomyślność.« Następnie po poświęceniu wody, Jego Eminencja pobłogosławił miejsce przeznaczone dla przyjęcia dokumentu, który umieszczono w zagłębieniu i położono na nim kamień z napisem 1850. Pod przewodnictwem Arcy-Biskupa i Duchowieństwa, obecni rzucili pierwsze garści ziemi w zagłębienie, i nastąpiła modlitwa Arcy-Biskupa za osobę J. C. MCI PANA i CESARZA, Wysokiego CESARSKIEGO Domu, za całe Państwo Rossyjskie, za miasto *Ryge* i pomyślność jego handlu, za wszystkich, którzy budową kierują i tę wykonywają; poczem zaintonowano TE DEUM, przy którym dano 21 strzałów; na te zaś z twierdzy *Dinaminde* odpowiedziano 21 strzałami. Przewielebny Pan Superintendent Dr *Pölschau* miał mowę, w której, zwróciwszy uwagę na nadzieję z tem dziełem poążone, wspominał, że pomoc tylko idzie od BOGA, który stworzył niebo i ziemię; dalej wyraził wdzięczność wzniosłemu MONARSZE, pod którego sławnem berłem dzieło to założono, Zarządcy najwyższemu prowincji i opiekunowi tegoż dzieła i patriotycznym obywatelom, którzy dali myśli tej początek i wywołali ją; a zakończył słowami błogosławieństwa. Na tem ukończyło się poświęcenie religijne, a rozpoczęto roboty ziemne. Wielka liczba osób wszystkich stanów, miała udział w uroczystości, po ukończeniu której wyżej wspomnieni zbrali się na wesoły bankiet, który dany był pod namiotem zbudowanym przez urząd sterniczy z żagli i namiotów, i na którym JO. Xiążę wniósł toast na cześć J. C. MCI CESARZA, J. C. W. W. Xięcia NASTĘPCY TRONU i całego Wysokiego Domu CESARSKIEGO, wśród ogólnej radości obecnych. Najpiękniejsza pogoda sprzyjała uroczystości i uczyniła dzień ten podwójnie radosnym. Około godziny 6tej zgromadzenie wróciło znowu parostatkem *Dina*. Wszystkie roboty tą uroczystością rozpoczęte dla zrobienia głębszem łożyska *Dźwiny*, wykonane będą wedle myśli i projektu

Pułkownika Inżynierji *W. von Nolcken*, który kieruje wszystkimi robotami w porcie.

W tych czasach zaszły znowu dwie utarczki na dwóch przeciwnych punktach *Kaukazu*. Nieprzyjaciel poniósł ogromną stratę, a między innymi zabity został *Naib-Dziurbutski Omar*. Ze strony wojsk Cesarstwo-Rosyjskich zginął znany ze swego meztwa Xiążę *Kobulow*, Chorąży *Iwanow* i Chorąży Xiążę *Erystow*. Główno-dowodzący przybył na miejsce boju na linii *Lezgińskiej*, w kilka dni po bitwie, i oglądał wszystkich tak zdrowych jak ranionych, już to w *Belakanach*, już w szpitalu *Zakatalskim*, dziękując im za waleczność i poświęcenie.

AMERYKA. — Gazeta *Pacific News* donosi, że nieliczni awanturnicy, po niesłychanych trudach, dostali się w kraj zupełnie bezludny, w którym stopa ludzka nie powstała, gdzie napotkali niesłychanie bogate w złoto i srebro skały kwarcowe. Kraj ten jednak trudnym jest do zamieszkania, bo na całej okolicy tylko słona woda się znajduje; leży on za jeziorem słonem u początku gór *Nevada* o 230 mil ang; od *Pueblo*. Przywiezione przez nich kawały skał złotodajnych, nie pozwalają wątpić o tem; złota jest tam więcej jak srebra; to ostatnie ciągnie się po północnej, a złoto po południowej stronie gór.

ANGLJA. — Buletyny o zdrowiu *Sir R. Peel* z d. 2go b. m., brzmią jak najgorzej; mało nadziei w ogóle, by można ocalić życie tego znakomitego męża stanu. Natłok osób znakomitych pytających o zdrowie *Sir Roberta*, nie ustaje. Królowa po kilka razy na dzień przysyła, i komunikuje buletyny nadsyłane Xięciu *Pruskiemu*. Wszyscy czują, jaką stratę *Anglja* poniosłaby przez śmierć tego Ministra. — Gabinet znowu poniósł klęskę w izbie wyższej, w kwestji prawa rozszerzenia liczby wyborców w *Irlandji*; przyjęto większością 22 głosów poprawkę przeciwną gabinetowi. — Królowa, Xiążę *Albert*, Xiążę *Walji* i Xiążę *Pruski*, znajdowali się na igrzyskach szkockich w parku *Lorda Holland*, gdzie rozdawano nagrody za zręczność w strzelaniu z łuku, i za inne gimnastyczne ćwiczenia; następnie odwiedzili *Lorda Holland*. Wieczorem był u dworu wielki koncert na który zaproszono 300 do 400 osób. Po między gośćmi znajdowali się Posłowie: *Rossji*, *Baron Brunow*; *Hiszpanji*, *Pan Isturiz*; i *Francji*, *Pan Drouyn de Lhuys*, oraz inne znakomite osoby. — *Staats Anzeiger* Berliński donosi, że wedle telegraficznej depeszy z 3go b. m. z *Paryża*, przyszła tam wiadomość, że *Sir R. Peel* życie zakończył.

AUSTRIA. *Wiedeń 3go Lipca*. — W *Frohsdorf* około Xięcia *Bordeaux*, zbiera się coraz więcej francuzkich legitymistów, którzy tworzą prawdziwy dwór. — Most na lagunach pod *Wenecją*, zniszczony w roku zeszłym, został naprawiony, i już otwarty jest do przejazdu. — Minister wychowania polecił władzom, ażeby czuwały nad tem, by do szkół elementarnych, dzieci skwapliwiej posyłane były przez rodziców. — W *We-*

ronie odbywają się konferencje, jakim sposobem rozłożyć nową pożyczkę na prowincje *lombardzko-weneckie*. — Rząd zwrócił uwagę na powiększającą się tu coraz lichwę; myśli złemu tamę położyć, i zbiera w ciichości fakta o najznakomitszych tutejszych lichwiarzach. — Na przedmieściach tutejszych bardzo się budują, z powodu uwolnienia od podatku na lat 20.

FRANCJA. *Paryż 2go Lipca*. — Utworzył się tu nowy komitet wyborczy legitymistów w celu równoważenia wpływu orleanistowskiego komitetu unji. — W nowych listach wyborczych *Paryża* ani połowa dawnych wyborców zapisaną nie jest. — Śledztwo spisku odkrytego w *Oranie* prowadzi w tajemnicy największej. — *Pan de Montalembert* popiera bardzo *Arcey-Biskupa d'Astros*, do czwartego kapelusza kardynalskiego, który na *Francję* przypada. — Według przyjętego prawa, ludzie męczący zwierzęta, ulegają karze pieniężnej od 1 do 15 fr., i karze więzienia od 1 do 5 dni; tylko okrucieństwo publicznie spełniane, karę za sobą pociąga; nie chciano bowiem zachęcać donosicieli w tej materji. — Zgromadzenie nar: w czasie ferji pozostawi na swem miejscu komisję z 25 członków.

Paryż 3go Lipca. — W izbach prawodawczych nie ważnego. *Fabvier* wnosi, by *Abd-el-Kadera* przeniesiono do *Egiptu*. Prawo o prasie nie stoi w porządku dziennym; przyjęcie jest wątpliwe. — Telegraficzna depesza z *Londynu* donosi także o śmierci *Sir Roberta Peel*.

NIEMCY. — W *Stutgardzie* gabinet dawny otrzymał dymisję; nowy składa się z Panów: *Miller*, *Linden*, *Plessen* i *Knapp*. Izba została rozwiązana; nowe wybory nastąpią na zasadzie prawa z 1849 r. — Izba *Monachska* zatwierdziła podatek dochodowy. — Szambelan *Guardt* pojechał do *Kopenhagi*, po ratyfikację zawartego traktatu; wojska *pruskie* tylko opuszczają *Szleswig*, i Xięztwa ich losowi zostawia. — Król *Saski* tylko 24 godzin bawił u *Króla Pruskiego* w *Sansouci*. — W *Berlinie* uważano, że tameczni politycy objawiają coraz korzystniejsze dla *Austrji* usposobienie. — W *Berlinie* wiele stowarzyszeń obchodziło uroczystie wyzdrowienie *Króla*.

SZWAJCARJA. — Rząd najtroskliwiej stara się o zmniejszenie liczby wychodźców, która dotąd jeszcze do 1000 wynosi.

TURCJA. — Sułtan w d. 24 Czer: przybył do *Smyrny*, i przyjęty został z wielką radością przez ludność wszystkich klas i wyznań.

WŁOCHY. — Senat *turyński* zatwierdził projekt do prawa o banku i o wydzierzawieniu ceł na lat 3; izba deputowanych zatwierdziła budżet artylerji i fortec, oraz prawo uwalniające na lat 60 od podatku, grunta rolne uzyskane przez osuszenie bagien na wyspie *Sardynji*. — Od 1 Lipca wojsko austrjackie w *Liworno* przestaje być utrzymywane kosztem gminy. — Z powodu cholery w *Malcie*, okręty z tamtąd przybywające, ulegają kwarantanie. — W *Bolonji* rozstrzelano rybaka; w *For-*

zi aresztowano 14tu rozbójników. — **PAPIEŻ** nazaczył znaczne summy na naprawę kościołów uszkodzonych w czasie oblężenia. — W d. 25 **OJGIEC** Śty sam celebrował w Bazylice Śgo **JANA Laterańskiego**. — By zmniejszyć wychodztwo, nie wydają teraz paszportów z Państwa kościelnego za granicę. — W nowej przysiędze dla oficerów neapolitańskich nie wspominają wcale o ustawie. — Około **Palermo** władza zdołała pochwytać bandy włóczęgów i rabusiów.

ROZMAITOŚCI. — W **Paryżu** ma być wystawioną z wielkim przepychem drama **Robinson Crusoe**. — W tych dniach, małżeństwo **Spink**, na prowincji w **Anglii** mieszczące, otrzymało list od syna, o którym po wyjeździe jego przed laty 10ciu do **Ameryki**, nie wcale nie słyszało. Pożyciwy ten jednak, dostał się do **Kalifornji**, pracuje w kopalniach złota w **San Francisco**, i przesyła rodzicom 100 funtów szterlingów (4000 złp.), obiecując z czasem więcej. — Na jednym z posiedzeń Akademji Nauk w **Paryżu**, **P. Augeandre**, przedstawił proch swego wynalazku, który ma być o dwa-kroć silniejszy od używanego dotychczas. Niektórzy jednak utrzymują, iż i ten wynalazek nie da się wprowadzić w użytek, albowiem od zbytnej mocy tegoż prochu, mogą pękać broń i armaty. — **Jenerał Tom-Pouce**, znany karzeł amerykański, oczekiwanym jest w **Frankfurcie n. M.** — »Wiele brat Pański ma lat?» »Za dwa lata», odrzekł zagadniony, zrównamy się w wieku», i odszedł w przekonaniu, że doskonale zaspokoił ciekawość pytającego.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Boski Alex: Oby: z Glinojcka nr 584; Czuplewska Karol: Oby: z Brześcia Lit: nr 626; Dunin Fr: Oby: z Niemiec nr 585; Goldsztejn Miko: Oby: z Karlsbad nr 2376; Jarmund Razi: Ob: z Mierzye nr 603; Hr. Krasinsey Winc: Jene: Adjut., i Zym: z Opinogóry; Matuszewski Stan: Refer: Stanu z Tymianki nr 2779; Podoski Aug: Oby: z Rusinowa nr 601; Sommer Marja Wdowa po Urzę: Prus: z Poznania nr 2260; Szawłowski Aug: Uczeń Uniw: z Petersb: nr 2246; X. Strzałkowski Fr: Pleban z Raciązą; Zaremba Win: Ases: Sądu z Pułtusk.

Wyjechali: Xzję Bebutow Jene: Major do Sochaczewa; Dietrich Moritz Arty: Muzy: do Berlina; Gostkowska Ignacja Oby: do Landek; Krasiniski Adam Hr. do Radziejowic; Kaulbars Jan Dyr: Gimn: w Lublinie do Karlsbad; Kruszyńska Eliza Zona Urzę: do Francji; Hr. Potocki Aug: Refer: Stanu do Francji; Przybylski Chryzanty Naczelný Sekr: Sen: do Karlsbad; Spiess Henr: Apte: do Berlina; Turczynowicz Rom: Reżyser Baletu do Berlina.

DONIESIENIA.

Dnia 7 b.m. znaleziono **CHUSTECZKĘ** z małą kwotą pieniędzy; za udowodnieniem można ją odebrać w domu Nr 436 przy ulicy Krak-Przedm.; u Zegarmistrza Perchorowicza.

Józef **Tarczyński**, Flis, rodem z miasta Lysobyki, Gub: Lubelskiej, i tamże stale zamieszkały, Mąż Franciszki z Sobczyńskich, w r. 1837/8 w powrocie do swego zamieszkania zaginął, a jak odgłos niesie, miał zejść z tego świata; uprasza się więc każdego ktoby o zejściu lub o terażniejszym jego pobycie posiadał wiadomość, aby o tem raczył donieść do Jana Pierzoczkowskiego przy Smętarzu Powązkowskim zamieszkałego, na koszt jego.

Franciszka **Tarczyńska**.

Są do nabycia w każdym czasie, nowe piękne **DACHÓWRI**, i białe kaflane **PIECE**, za umiarkowaną cenę. Mający chęć na-

bycia, zgłosić się zechce do Szwajcara, pod Nr 607 przy ulicy Bielańskiej.

Zagubiony został **DOWÓD** Banku Polskiego na zastawienie kosztowności, za Nrem 34,147, przez Ejzyka **Erterman** z Lublina w dniu 3 (15) Maja r. b. Łaskawy Znalazca raczy powyższy Dowód złożyć Moskowi **Milner** przy ulicy Przechodniej Nr 797, w Składzie Papieru, za stosowną nagrodą.

OZDOBA wojskowa zagraniczna, składająca się z 4ch czerwonych mieczy, w kształcie Krzyża, zagubiona została. Łaskawy Znalazca zechce takową za przyzwoitą nagrodą, zwrócić do Biura w domu Nr 388, na Krak-Przedm.



PANTALJON mahoniowy o 7miu oktawach, w jak najnowszym guście, mało co jeszcze używany, jest do sprzedania przy ulicy Trębackiej pod Nrem 640. Wiadomość powziąć można u P. Nowakowskiego Złotnika, w tymże domu zamieszkałego.

W dniu 9 Lipca i następnych, od godziny 10 z rana, z powodu wyjazdu, odbędzie się licytacja **MEBLI** magazynowych, Luster, wyrobów Mody i Strojów wszelkiego rodzaju; tudzież Materji jedwabnych, wełnianych i t. d., z Magazynu Mód Pauliny Vattaire przy ulicy Miodowej w pałacu W. Grabowskiego pod Nr 495 ekszystującego.

Dwa **POKOJE** na 2m piętrze, przy ul: Miodowej w pałacu Rochanowskiego, do wynajęcia od Śgo Jana, na kwartał, z meblami i kuchnią lub bez. Wiadomość u Stróża domu.



Dwie **KROWY** młode, do sprzedania, jedna rassy holenderskiej, lat 4 mająca, 5ty tydzień po ocieleniu, z cielęciem lub bez; druga lat 3, rassy Szwajcarskiej na samem ocieleniu. Wiadomość pod Nr 2435 przy ulicy Nowolipie, u właściciela domu.



Ktoby miał do wypożyczenia bez pośrednictwa faktorów, 50 do 60,000 złp., na Iszy Nr Dóbr w Gubier: Warszawskiej położonych, i mających Xięgę hipoteczną w Warszawie; zechce zostawić swój adres w Re-dakcji Kurjera.

Osoba płci żeńskiej, opatrzona w dobre świadectwa, życzy przyjąć obowiązek **GOSPODYNI**. Wiadomość pod Nr 154 przy ul: Dunaj w domu Burzyńskiego, na 1m piętrze, u P. Koniczynych.

BROWAR, oddzielna **SŁODOWNIA** ze składami i **GORZELNIA**, wszystko murowane, z wszelkimi rekwizytami najnowszymi, tak miedzianymi jak drewnianymi w najlepszym stanie, są do wydzierżawienia w dobrach Rada, o 4 mile od Warszawy, nad samą szosą na trakcie Brzesko-Litewskim. — Tamże jest do wydzierżawienia **OGROD** owocowy, mający przeszło 5000 sztuk drzew, dużą winnicę, do 100 okien inspektowych i t. d. Blizsza wiadomość na miejscu.



Pod Nr 1396 przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Zgoda, są do sprzedania **MEBLE** palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, jako to: Garnitury z wysłaniem najnowszego fasonu, po cenie umiarkowanej, w każdym czasie. Wiadomość u miejscowego Stróża.



Dnia 7 b. m. zginęła **SUCZKA** wylicza, 6 miesięcy mająca, z domu Nr 619/20 przy ulicy Daniłowiczowskiej, cała kasztanowata, oprócz pasa białego, na szyi i nog przednich do kolan białych, oraz nosa i strzałki na czole; miała obróżkę najsilbrową, zamkniętą na kłódkę mosiężną, czworograniastą. Znalazcy lub ktoby o niej mógł dać pewną wiadomość, zapewniona jest nagroda.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wezoraj w południe 21.

Dzisiaj rano wysokość wody na **Wiśle** stóp 2 cali 7.

TEATR ROZMAI: Jutro, **Pierwsza lepsza**. **Apetyt i Zaloty**. **Stronnica 24ta**.